
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 21/01/2020 

Determinazione n.  TAI-RU /15/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 
V 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 

2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(Dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot. 

185/2019 
OOggggeettttoo::  Liquidazione Trattamento Fine Rapporto della Sig.ra Matta Miriam Letizia.  

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 

 

visto che il Pio Albergo Trivulzio di Milano, già Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza, a prevalente attività 

sanitaria (D.G.R.L. n. 24936 del 18.02.1997), è ente di diritto pubblico istituito in Azienda di Servizi alla Persona Istituti 

Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio con effetto dall’1.12.2003 giusta Ddg 21.10.2003 n. 17577 della 

Regione Lombardia, 

 

visto che al personale addetto alla portineria e alle pulizie degli stabili di proprietà del Pio Albergo Trivulzio sono 

applicati i CC.CC.NN.LL.  “Per i dipendenti da proprietari di fabbricati” vigenti nel tempo, 

 

richiamata la Determinazione TAI-RU/47 del 13/12/2019, con la quale sono state accolte le dimissioni  della dipendente 

Sig.ra Matta Miriam Letizia - dipendente del Pio Albergo Trivulzio in qualità di Portiere Livello A4 - a far tempo dal 

01.01.2020 (31.12.2019 u.g.d.s.), 

 

vista la normativa che riconosce ai lavoratori subordinati il diritto a percepire il Trattamento di Fine Rapporto ai sensi 

dell’art. 2120 del c.c.; 

 

visto il prospetto di quantificazione del Trattamento di Fine Rapporto pari a € 5.372,56 oltre la rivalutazione del TFR 

anni precedenti per un totale complessivo di € 5.476,06; 

 

dato atto che il Trattamento di Fine Rapporto è stato versato interamente all’INPS dal 2016 alla data di cessazione; 

 

ritenuto di dare mandato agli Uffici competenti per l’esecuzione di quanto disposto nel presente provvedimento, in 

base ai criteri e parametri stabiliti dalla normativa vigente; 

 



 

 2 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 

rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale - Servizio Risorse Umane; 

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, 

lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile del Servizio Bilancio, dott. 

Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 

esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 

Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-

Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 

Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 

Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

 

DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 

 

 

1. di dare mandato agli Uffici competenti di dare esecuzione a quanto disposto nel presente provvedimento, in base 

ai criteri e parametri stabiliti dalla normativa vigente e di provvedere, a favore della signora Matta Miriam Letizia,  

al pagamento della liquidazione di fine rapporto pari a € 5.372,56 – importo relativo all’accantonamento anni 

2016/2019 - oltre alla rivalutazione del TFR anni precedenti per un totale di € 5.476,06; 

 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento genera un credito nei confronti dell’INPS, in quanto il TFR è stato 

precedentemente versato per intero all’INPS stesso, credito che verrà opportunamente registrato nei pertinenti 

conti di CO.GE.. 

 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 

(Dott.ssa Rossana Coladonato)  

 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 

ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 

(Dott. Giuseppe Calicchio) 

 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate 


